Premeiramens la obra ha .i. maizon sus el portal viel del Peiron laqual
se logua .v. s.

Item ha la obra de loguier dels femorasses d’ambas las partz de las 
gautas del pon d’aquel mezeis portal .xxx. s.

Item ha la obra .ii. maizons en la primieira bestorre apres aquest
portal que se logon .xxviii

Item an a la seguen bestorre .i. maizon que se logua .xvi. s.

[…]

Document 3 : La délimitation des juridictions 
de l’évêque et du roi de Majorque (1273 n.s.)

Grand thalamus, Arch. mun. de Montpellier, AA 4, fol. 29 v sqq
Cartulaire de Maguelone, Reg. E, Arch. dép. de l’Hérault, G 1127, 

fol. 118 v 
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A porte des Carmes — B porte de la Blanquerie

C porte du Pyla Saint-Gély — D porte de l’Évêque

E porte de Montpelliéret — F porte d’Obilion / Lattes

G porte de la Saunerie — H porte de Saint-Guilhem

I porte du Peyrou — J porte Saint-Jacques

K porte Saint-Germain

Entre les portes 

C et F le tracé 

de la clôture 

est incertain.

N100 m

Limite des juridictions (1273) Premier hôtel de ville

Limitatio territorii
et jurisdictionis
Montispessulani

Après ¶ 
Partie 
urbaine de la 
délimitation

Noverint universi presentes pariter et futuri quod cum frequenter mote
fuissent et moverentur contentiones et discordie inter illustrem
dominum Jacobum Dei gratia regem Aragonum, Majoricarum et
Valentie, comitem Barchinone et Urgelli, et dominum Montispessulani,
seu ejus locumtenentem et alios officiales suos Montispessulani,
domnii ejusdem, ex una parte ; et venerabilem dominum
Magalonensem episcopum, comitem et dominum Melgorii et
Monsferrandi et prepositum ac Ecclesiam Magalonensem et officiales
suos ex altera, super facto jurisdictionum et terminorum.
Tandem prefactus dominus rex et dominus Berengarius, Magalonensis
episcopus, comes et dominus Melgorii et Montisferrandi, et Raimundus
de Bociacis, prepositus Ecclesie Magalonensis, nomine proprio et
Ecclesie antedicte, super divisione, unione et limitatione ville
Montispessulani, et aliorum castrorum et locorum, que mixtim et
contigue habebant, convenerunt et composuerunt, ut inferius sequitur
in hac carta.
In primis siquidem dictus dominus rex, dominus Montispessulani, ex
una parte, et episcopus et prepositus prenominati, pro se et Ecclesias
Magalonensi, ex altera, voluerunt, consenserunt, statuerunt et
ordinaverunt, transactione et compositione sollempni et pacto inter
eos habitis super predictis, pro se scilicet et successoribus suis
imperpetuum in hanc modum :
Videlicet quod limitatio et terminatio jurisdictionis et territoriorum
dicti domini regis, domini Montispessulani et Latarum, et predictorum
episcopi et prepositi et Ecclesie Magalonensis, incipiat de ripa stagni
apud terminum positum prope mansum Bertrandi Catalani […]